ואז, בסוף שנות השמונים, עלתה על בימת ההיסטוריה המילה 'פרסטרויקה', מונח שהגה נשיא ברית המועצות החדש מיכאיל גורבצ'וב, שיזם שינויים במדינה. הבלתי ייאמן קם והיה לנגד עינינו: השערים נפתחו. בעפרה החלו לדבר על קליטה של עולים. באספת חברים סיפר רפי קפלן, תושב עפרה, חוויות מביקורו בברית המועצות בתקופה שקדמה למהפך. בשנת תשמ"ט (1989) הוא הגיע לרוסיה במסגרת שליחות חשאית מטעם משרד החוץ. לצורך ביצוע שליחות, ציידו אותו בדרכונים אמריקאיים, והיה עליו לעלות תחילה על מטוס לוויניה, ומשם, במעטה של תייר ותוך העמדת עצמו בסכנה, הצליח להיכנס לרוסיה.

דוד קאפח במפעל תש"ם (1980)

סוף-סוף בית

מהבית הראשון עברנו אחרי שנה וחצי למבנה ירדני שלימים נהרס לצורך בניית חדר האוכל של האולפנה. הוא חולק לשלוש דירות, ובשכנות לנו גרו משפחת אופן ומשפחת הראל. כשעברנו אליו הבאנו מהדירה בירושלים את הספרייה ואת הווילונות. כשראיתי אותם במקום חשבתי לעצמי: "עכשיו זה בית!".

קבלת פנים